ПРОТОКОЛ № 54/1
о признании аукциона несостоявшимся
г. Елизово

                                                                         16 сентября 2019 г.

      10 ч. 00 мин.
Состав комиссии по внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов и проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизовского городского поселения утвержден постановлением администрации Елизовского городского поселения от 04.06.2019 № 616-п в количестве 17 человек.

Состав заседания комиссии:

Председатель комиссии: Масло В.А.
Секретарь комиссии: Сидорова А.В.
Члены комиссии: Мороз О.Ю., Острога М.Г., Краснобаева Е.С., Гунина И.В., Воробьева О.Р., Клемина В.В., Тюткин П.Н.

Отсутствуют по уважительной причине: Щипицын Д.Б., Бочарникова О.В., Вигак Н.В., Рябцева Е.И.,  Гаглошвили А.М., Майоров С.А., Кривицкий В.Н., Мишкин С.В.

На заседании комиссии присутствует 9 членов комиссии, что составляет 53 процента от общего числа комиссии.

Комиссия правомочна принимать решения.

Повестка дня:
Вскрытие конвертов, рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе № 020 на предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на местах, включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизовского городского поселения, Лот № 1.
Лот № 1 аукцион № 020.

Место по адресу: 684000, Камчатский край, г. Елизово, микрорайон Северный, ул. Рябикова, в районе многоквартирного дома № 59.

Максимальная площадь места: 6 кв. м.

Специализация Объекта: общественное питание (фастфуд).

Тип Объекта: киоск, площадью не более 6 кв. м, соответствующий требованиям «Положения «Об общих требованиях, предъявляемым к нестационарным объектам, размещаемым на территории Елизовского городского поселения», принятым нормативным правовым актом Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Начальная цена лота за размещение торгового объекта в месяц – 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.
Срок действия Договора: 5 лет.
Максимальный срок, в течение которого необходимо разместить Объект - 2 месяца с момента заключения договора.
На участие в аукционе № 020 по Лоту № 1 на 09 час. 00 мин. 13.09.2019 в комиссию поступила 1 (одна) заявка.
	№ п/п
	Наименование заявителя

	Реквизиты заявителя
	Дата подачи заявки

	1
	ИП Исмаилов Октай Ровшан оглы
	проживающий по адресу: Камчатский край, город Елизово, улица Ленина, д. 28, кв. 22
	06.09.2019
в 11 час. 16 мин.

Место рассмотрения заявки: Камчатский край, город Елизово, улица Виталия Кручины, дом 20, этаж 2, кабинет № 211. Время и дата рассмотрения заявки 10-00, 16.09.2019.
Комиссия вскрыла конверт и рассмотрела заявку по Лоту № 1, аукцион       № 020 на соответствие требованиям, установленным извещением.
Участником представлена заявка с приложенными документами:
-
согласие на обработку персональных данных;

-
декларация;

-
банковские реквизиты;

-
лист записи из ЕГРИП (копия);

-
уведомление о постановке на учет физ. лица в налоговом органе (копия);

-
лист записи из ЕГРИП (копия).

Представленная заявка и приложенные документы соответствуют требованиям, установленные извещением, предъявляемые к индивидуальным предпринимателям.

Решение комиссии по заявке по Лоту № 1, аукцион № 020:

Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона № 020 Лот № 1 на предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на местах, включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизовского городского поселения индивидуального предпринимателя Исмаилова Октая Ровшан оглы.
В соответствии со статьей 9 Порядка проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизовского городского поселения, принятого решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 18.04.2019 № 531 аукцион № 020 лот № 1 признать несостоявшимся, в связи с тем, что подана одна заявка. Заявка соответствует требованиям, установленным извещением о проведении аукциона.

Заключить договор на право размещения нестационарного торгового объекта (место по адресу: 684000, Камчатский край, город Елизово, микрорайон Северный, ул. Рябикова, в районе многоквартирного дома № 59, общей площадью не более 6 кв. м) с единственным участником аукциона индивидуальным предпринимателем Исмаиловым Октаем Ровшан оглы по начальной цене лота за размещение торгового объекта в месяц – 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, сроком на пять лет.
«За» - 9 (девять) человек;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет.
	Председатель комиссии

Заместитель Главы администрации
Елизоского городского поселения

	Масло В.А.

	Секретарь комиссии

Советник отдела муниципальных закупок, регламентации и мониторинга муниципальных услуг Управления финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	Сидорова А.В.

	Члены комиссии

	Руководитель Управления финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	Острога М.Г.

	Руководитель Управления архитектуры и градостроительства администрации
Елизовского городского поселения

	Мороз О.Ю.

	Заместитель руководителя - начальник отдела земельных отношений и информационных ресурсов Управления архитектуры и градостроительства администрации
Елизовского городского поселения

	Гунина И.В.

	Руководитель Управления имущественных отношений администрации
 Елизовского городского поселения

	Краснобаева Е.С.

	Советник отдела учета и управления муниципальной собственностью Управления имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения

	Клемина В.В.

	Главный специалист-эксперт отдела муниципальных программ, прогнозирования, инвестиционной политики и предпринимательства Управления финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселения

	Воробьева О.Р.

	Руководитель МКУ «Службы по развитию жилищно-коммунальной инфраструктуры благоустройства и транспорта»

	Тюткин П.Н.